Usr: RUBENMH
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL

Concepto

Hidalgo
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2020 Al 31/mar/2020

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y

JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTRO
SERVICIOS GENERALES

AYUDAS SOCIALES

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

2020

$162,544,622.22
$152,705,495.35

$9,839,126.87
$90,715,706.26

$24,780,928.13
$7,976,306.99
$7,968,365.41
$49,990,105.73
$0.00
$71,828,915.96

hora de Impresién

Fecha y |12/ago/2020
11:58 a.m.

2019

$145,881,609.43
$145,881,609.43

$0.00
$188,941,410.91

$49,240,028.73
$4,907,444.85
$18,666,947.28
$69,320,725.52
$46,806,264.53
-$43,059,801.48

APLICACION $10,641.00 $382,199.00
BIENES MUEBLES $10,641.00 $372,854.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION $0.00 $9,345.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION -$10,641.00 -$382,199.00

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $71,818,274.96 -$43,442,000.48

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

$20,702,230.08
$92,520,505.04

$64,144,230.56
$20,702,230.08

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

|
m‘fi \/7@ )\‘4 \

f\\ AN A 1\)“\
LIC. GUILLERMINA VAZQyEZ B}ENVTEZ \WA‘USTC OVERA'TREJO

DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACION

CONSEJERARESIDE 7
f s




