

Usr: RUBENMH Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL

Hidalgo

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2020 Al 31/mar/2020

Fecha y 12/ago/2020 hora de Impresión 11:58 a.m.

Concepto	2020	2019
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN ORIGEN	\$162,544,622.22	\$145,881,609.43
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y	\$152,705,495.35	\$145,881,609.43
JUBILACIONES OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN APLICACIÓN	\$9,839,126.87 \$90,715,706.26	\$0.00 \$188,941,410.91
SERVICIOS PERSONALES MATERIALES Y SUMINISTRO SERVICIOS GENERALES AYUDAS SOCIALES OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$24,780,928.13 \$7,976,306.99 \$7,968,365.41 \$49,990,105.73 \$0.00 \$71,828,915.96	\$49,240,028.73 \$4,907,444.85 \$18,666,947.28 \$69,320,725.52 \$46,806,264.53 -\$43,059,801.48
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN APLICACIÓN	\$10,641.00	\$382,199.00
BIENES MUEBLES OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	\$10,641.00 \$0.00 -\$10,641.00	\$372,854.00 \$9,345.00 -\$382,199.00
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECT EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$71,818,274.96 \$20,702,230.08 \$92,520,505.04	-\$43,442,000.48 \$64,144,230.56 \$20,702,230.08

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

LIC. GUILLERMINA VAZQUEZ BENITEZ

CONSEJERA PRESIDENTA

L.C. ARTURO PEÑAFIEL TELLEZ

SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD Y

LA. FAUSTO OLVERATREJO

DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACIÓN